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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах   

Якісне харчування 
за європейськими 
стандартами

ІсторІї вІйниЄдина родина спорт

Юні  
бучанці – 
переможці

Стор. 3

«Районний центр» 
Здвижівка

Знову знайшли 
розстріляного
окупантами

ГоловНа тема

 «Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (098) 468 14 96 | buchanews@ukr.net

Стор. 8

Індекс видання

08034

вІДКРИття

важливо взяти 
психологічні проблеми 
під контроль
Міська влада разом із партнерами  – Між-
народним медичним корпусом та Націо-
нальним університетом «Києво-Могилян-
ська Академія» за підтримки Мальтійської 
служби допомоги, вирішили запровадити 
постійно діючий Центр психологічної до-
помоги. Розташовується він у приміщенні 
на вул. Енергетиків 1-а, (біля Пенсійного 
фонду).

Усі бучанці були у стресових ситуаціях, 
незалежно від того, виїхали вони у перші 

дні війни, перебували в окупації до звільнен-

ня міста чи їм пощастило безпечно евакую-
ватися. І зараз ще війна продовжується, наші 
рідні у лавах ЗСУ боронять країну, агресор 
влаштовує акти тероризму, впевненості у 
завтрашньому дні немає, тож психологічне 
напруження не зникає, а в декого навіть зро-
стає. Крім того, до міста прибувають пересе-
ленці, які пережили багато страждань.

Закінчення на стор. 5.

1 місяць – 29,57 грн
3 місяці – 83,71 грн

Російська окупація – для кожного жителя громади це 
словосполучення викликає смуток і біль. Непоправні 

втрати – людські життя, які забрали російські солдати. 
Вічний наш сум і сльози за вбитими і закатованими рідни-
ми і близькими. І лише віра в те, що винні в цих злодіян-
нях будуть покарані, допомагає нам рухатися вперед.

Із наслідків присутності ворога на території громади є 
ще один бік – втрата власного житла, зруйновані будинки, 
школи, об’єкти критичної інфраструктури…

У медіа-центрі відбулася презентація аналітичного зві-
ту про руйнування у м. Буча на основі даних проєкту 
RebuildUA.

Закінчення на стор. 2.

Майже 200 мільйонів доларів становлять сукупні 
збитки міста внаслідок бойових дій під час повномас-
штабної агресії росії проти України, – таку оцінку дали 
експерти RebuildUA під час дослідження Бучі.

На чаСІ

«VDOMA KRASCHE» – план 
відновлення Бучанської громади
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук взяв участь у засіданні Прези-
дії Конгресу місцевих та регіональних 
влад при Президентові України. Захід 
пройшов у форматі відеоконференції.

Учасникам було презентовано План від-
новлення України та обговорено мож-

ливості залучення іноземних інвестицій для 
його здійснення. 

Закінчення на стор. 2.

П’ять мільярдів гривень – 
прямі збитки інфраструктури Бучі

ЗДоРов’я

ми їдемо до вас
У всіх населених пунктах громади 
спеціалісти різних інституцій Національ-
ної академії медичних наук України про-
вели фахові консультації та обстеження. 

Буча і вісім старостатів, більше 2,5 тисячі 
пацієнтів, безкоштовна допомога на міс-

ці і, за необхідності, в закладах академії.
Закінчення на стор. 5.

актуально

Стор. 4

Бучанський 
міський голова 
Анатолій 
ФЕдоРУК: 

Ми робимо спільну справу. 
Цей проєкт рухався пара-

лельно із масивом роботи, яку ви-
конували відповідні компетентні 
органи в місті. 

Маючи осучаснений оцифрова-
ний механізм із фотографіями, ми 
маємо підтверджуючий документ, 
який фіксує руйнацію будинків. 

Підрахунок ступеня руйнації, 
що зазнали наші населені пункти 
у передмісті Києва, – цей досвід 
має лягти в основу законодавчого 
поля. Щоб ми могли посилатися не 
лише в Україні, а й на міжнародно-
му рівні.

Винні мають понести відповідне 
покарання і за матеріальну шкоду, 
і за військові злочини, які вони вчи-
нили. 

Зруйноване має бути від-
шкодовано і відбудовано.
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ОфіційнО

«VDOMA KRASCHE» – план відновлення Бучанської громади
Закінчення. Початок на стор. 1.

«Умежах реалізації Плану відновлення 
України ми напрацювали поетап-

ний план відновлення Бучанської громади 
«VDOMA KRASCHE». Коротко зупинюся на 
його основних складових і зазначу, що реалі-
зація здійснюватиметься у співпраці з між-
народними інституціями, містами – парт-
нерами, благодійними фондами,» –  розповів 
міський голова Анатолій Федорук.

Зі слів мера місто вже має кілька успішних 
прикладів такої підтримки, серед яких про-
єкт забезпечення тимчасовим житлом, що 
реалізується спільно Мінрегіоном та Урядом 
Польщі.

«Ми напрацювали і муніципальну про-
граму із забезпечення житлом тих, хто 
його втратив. Тут важливо наголосити на 
актуальності співпраці на платформі мі-
сто-місту, яка сприяє розв’язанню проблем 
на рівні муніципалітетів. 

Дякую міжнародним фондам, мерам та 
громадам, волонтерським організаціям, які 
долучаються до відбудови громади, підтри-
мують наших жителів за тисячі кіломе-
трів від домівок.

Відбудова критичної інфраструктури на 
звільненій від окупації Бучанській громаді 
триває: ми намагалися максимально швид-
ко реагувати на виклики, які залишилися 
від рашистів.

За умов відновлення роботи водопоста-
чання, зв’язку, енергопостачання жителі 
змогли швидше повернутися додому, працю-
вати, аби відновилася економіка. 

Ми й надалі створюємо здорове міське 
середовище, аби дати можливість людям 
почуватися комфортно. Нам треба жити 
сьогодні і планувати майбутнє після спіль-

ної перемоги. А тому важливо поряд із ви-
рішенням житлових питань також завер-
шити будівництво соціальних об’єктів, 
ступінь готовності яких сягає 85-95 %. Це 
і дошкільні навчальні заклади, школи, ам-
булаторії у населених пунктах громади і 
соціальний ЦНАП у Бучі. Це наші плани на 
завтрашній день…

А сьогодні ми дякуємо Збройним силам 
України! Разом переможемо і все відбудує-
мо!», –  розповів Анатолій Федорук.

Інформація «БН»

на часІ

Закінчення. Початок на стор. 1.

На початку презентації керівник проєкту 
RebuildUA Оксана Сімонова роз’ясни-

ла, що вони займаються оцифруванням бу-
дівель, які були пошкоджені під час бойових 
дій. Для цього застосовують супутникові 
дані та зйомки з дронів. 

Методологія роботи: виїжджають на місце, 
знімають дронами, отримують великий масив 
фотографій, який зшивається в один ортофо-
топлан. Це дає змогу створити деталізовану 
електронну карту забудови населеного пункту. 
Фахівці та волонтери RebuildUA визначають 
розміщення пошкоджених об’єктів, призна-
чення будівель та рівні руйнації. Аналітики на 
основі стандартизованої методології оціню-
ють збитки в грошовому вигляді.

Дослідження проводили у квітні, здійсни-
ли 23 польотні місії, для оцифрування зна-
добилося 650 годин роботи спеціалістів.

РІвНІ РуйНацІї
За період окупації в Бучі було пошкодже-

но 2514 будівель із 20 254 наявних, 305 із них 
зруйновано вщент або зазнали сильних руйну-
вань. Майже 90% із будівель, що постраждали, 
належать до житлового фонду – сюди входять 
багатоповерхівки (122 будівлі) на суму збитків 
1699,4 млн грн, приватні будинки (860), таун-
хауси та дуплекси (149), загальною площею по-
над 1082 тис кв.м. Директор ГО «УРБАНИНА» 
Максим Головко повідомив, що за їхніми 
оцінками, збитків від цих руйнувань завдано 
28 897 місцевим мешканцям.

Серед вулиць міста, що зазнали масштабної 
атаки, – Вокзальна (36% пошкоджених буді-
вель), Пушкінська (20%) та Яблунська (18%).

Загальні масштаби руйнувань:
•	Повне – 7,6%,
•	Сильне – 4,5%,
•	Слабке – 18,7%,
•	Імовірне – 69,2%.

Типізація зруйнованих об’єктів
•	Житлові та присадибні будівлі – 2246,
•	Промислова забудова та будівництво – 124,
•	Соціальна інфраструктура – 129,
•	Інша інфраструктура – 12.

СоцІальНа ІНфРаСтРуКтуРа
На другому місці за рівнем пошкоджень 

соціальна інфраструктура міста: 
пошкоджено 26 освітніх будівель 
із 67, 20 готелів та один спор-
тивний заклад. Сумарна шкода 
соціальній інфраструктурі Бучі 
становить понад 2 млрд грн ($74 
млн).

ПРомИСловІСть
Загальні збитки, завдані про-

мисловості міста, складають біль-
ше 290 млн грн ($10,6 млн). Тут найбільшої 
шкоди зазнали будівельні об’єкти (59), про-
мислові споруди (39) та склади (5).

За даними ЦРІ, до початку війни у місті 
було зареєстровано 4 672 СГД. За офіцій-
ними даними, тільки 22 з них експортували 
продукції на суму понад 300 млн грн (за да-

ними 2020 року). Прямі та непрямі збитки, 
завдані бізнесу, ще оцінюють додатково.

Критичні наслідки для місцевого насе-
лення мало руйнування енергетичних під-
станцій, котелень та водонапірних станцій. 
Збитки, завдані цим категоріям будівель, 
оцінюють у 488 млн грн ($17,9 млн).

Оцінку завданих збитків Бучі оголосив 
співкерівник проєкту «Росія заплатить» 
KSE Institute Максим Нефьодов, який зазна-
чив, що це потрібно і для процесу віднов-
лення, і для судових позовів проти росій-
ського агресора. 

Загальна вартість збитків – 5,2 млрд грн 
($191,3 млн).

За типами будівель:
•	Житлова та присадибна забудова – 2 420,20 

млн грн,
•	Соціальна інфраструктура – 2 020,87 млн 

грн,
•	Промислова забудова та будівництво – 

290,31 млн грн,
•	Інша інфраструктура – 487,93 млн грн.

Детальний звіт про руйнування міста Буча 
доступний для перегляду та завантаження 
за посиланням: https://rebuildua.net/bucha

Результати проведеного аналізу отрима-
ють громади, органи державної влади і спе-
ціалізовані фонди для аргументації та залу-
чення фінансування та подальшого запуску 
процесу відбудови країни. 

Партнери проєкту RebuildUA — Київська 
школа економіки, громадське об’єднання 
«УРБАНИНА», Центр відновлення еко-
номіки, Центр розвитку інновацій та кон-
тент-маркетингова агенція TOP LEAD.

Проєкт реалізується за підтримки 
Національної поліції України, Департаменту 
містобудування та архітектури КОДА, 
Всеукраїнської асоціації об’єднаних терито-
ріальних громад, компаній KERNEL, TVIS, 
Odgers Berndtson.

Ірина ЛЕВЧЕНКО

Головна темаП’ять мільярдів гривень – 
прямі збитки інфраструктури Бучі

Швидкість та ефективність процесів відновлення 
країни безпосередньо залежить від грамотної оцінки 
завданих збитків, формування коректного бюджету і 
покрокового плану відбудови. Прозора оцінка збит-
ків дасть змогу обґрунтувати потребу в розмірах фі-
нансування і спростить процес залучення ресурсів 
на відновлення.
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АктуАльнО

ЄдинА рОдинА

 ◆ Блиставиця

Ще Один убитий рАшистАми
У Блиставиці, де були позиції російських 
солдатів, поліцейські виявили тіло вбито-
го громадянина.

Захоронення знаходилось в лісі саме неподалік 
бліндажів та окопів росіян. Це вже сьомий за-

гиблий від рук окупантів мирний житель, тіло яко-
го знайшли в цьому населеному пункті.

Поліцейські оглянули тіло та скерували на судо-
во-медичну експертизу.

«У районах, що були в окупації, поліцейські про-
довжують виявляти тіла розстріляних і закато-
ваних російськими солдатами цивільних громадян. 
Станом на 12 липня на Київщині вже виявили 1342 
тіла вбитих окупантами мирних жителів»,  – 
повідомив очільник поліції Київщини Андрій 
Нєбитов.

 ◆ Здвижівка

ЗнОву ЗнАйшли рОЗстрілянОгО
ОкупАнтАми 
У лісі поблизу села жителі виявили могилу 
із саморобним хрестом, яка розташовува-
лася в 30 метрах від колишніх позицій за-
гарбників. 

Поліцейські Бучанського районного управлін-
ня поліції під час огляду могили виявили тіло 

чоловіка, яке оглянули та направили на судово-ме-
дичну експертизу. 

«Нині поліція працює над встановленням особи 
загиблого. Чоловікові приблизно 47 років. Одягнений 
у синю куртку, чорні брюки, чорний светр та чор-
ні черевики. Шапка чорного кольору була натягну-
та загиблому до підборіддя. Серед речей загиблого 
знайшли дитячу іграшку», – розповів очільник по-
ліції Київщини Андрій Нєбітов.

Шановні громадяни, якщо ви володієте інфор-
мацією стосовно даної особи, повідомляйте на 
спецлінію «102».

Якісне харчування за європейськими стандартами
У Бучі стартує ще один всеукраїнський пілотний проєкт – «Фабрика Кухня».

Бучанська міська рада планує реалізу-
вати його у співпраці з «World Central 

Kitchen» та Національною асоціацією гро-
мадського харчування, аби впроваджувати 
європейські стандарти та сучасні техноло-
гічні рішення.

«Років два-три тому ми почали мріяти і 
вивчати досвід щодо реалізації такого про-
єкту, як «Фабрика Кухня»,  – розповів на 
зустрічі з партнерами Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук. – Ми провели де-
тальний аналіз стану кухонного обладнан-
ня, яке є в освітніх закладах, і зрозуміли, що 
воно технічно застаріле. Його потрібно мо-
дернізувати, а це колосальні кошти». 

Анатолій Петрович зазначив, що вони з 
колегами вивчали європейський досвід хар-
чування. Зокрема під час поїздки у Германію 
з’ясували, як забезпечували якісне харчу-
вання дітей за встановленими стандартами. 
Технічне рішення, яке запропонували у про-
єкті «Фабрика Кухня», вразило своїми мож-
ливостями.

Учасники під час зустрічі зазначили, що 
проєкт згодом пошириться на всю Україну.

«World Central Kitchen» та Бучу вже єдна-
ють добрі справи: організація приготуван-
ня ста мільйонів гарячих обідів, частину з 
яких роздали жителям міста. І ця робота 
не припиняється: гарячі обіди й досі отри-
мують родини, які найбільше цього потре-
бують.

«Фабрика кухня» впроваджуватиметься у 
два етапи, а тому плануємо від тимчасового 
проєкту поступово перейти до постійно ді-
ючого. Глобальна перебудова охопить також 
освітні та медичні заклади і не лише нашої 
громади.

Гарячими стравами будуть забезпечені 
внутрішньо переміщені особи та незахищені 
верстви населення.

«Ми не  комерційна організація. Ми не 
працюємо заради прибутку. Наша мета, в 
першу чергу, бути корисними. Допомагати 
людям», – зазначив Нейт Мок, представник 
«World Central Kitchen». 

суспІльство

325 тисяч людей ОтримАють ЗАлишки 
пільг ЗА Жкп
У Міністерстві соціальної політики України 
повідомили, що протягом липня ощадбанк 
перерахує на рахунки 325 тисяч людей, які 
отримують пільги на житлово-комунальні 
послуги, залишки коштів таких пільг, які не 
були використані протягом опалювально-
го сезону 2021-2022 років. 

Упідсумку люди отримають на свої рахунки кошти 
на загальну суму майже 410 мільйонів гривень.

Попри додаткове навантаження, пов’язане з во-
єнним станом та великою кількістю внутрішньо пе-
реміщених людей, регіональні органи соціального 
захисту перевірили суми залишків пільг, які були 
сформовані на облікових записах пільговиків ста-
ном на 01.06.2022. Наразі перевірку завершено і всю 
необхідну інформацію передано до Ощадбанку. 

Протягом липня 2022 року Ощадбанк зарахує на 
рахунки пільговиків зазначені залишки коштів. Про 
таке перерахування Ощадбанк поінформує людей 
смс-повідомленнями або інформаційними повідо-
мленнями через електронні засоби зв’язку (за наяв-
ності в банку інформації про номер мобільного теле-
фону пільговика).

Дізнатись про обсяг залишків коштів за своїм об-
ліковим записом можна у своєму персональному ка-
бінеті на офіційному сайті Ощадбанку.

Якщо у людини, яка отримує пільги, немає відкри-
того рахунку в АТ «Ощадбанк», то вона може його 
відкрити. Для цього необхідно подати відповідну 
заяву до АТ «Ощадбанк» до грудня поточного року. 
Тобто, подати заяву про відкриття рахунку пільгови-
ки можуть протягом липня-грудня.

на часІ

беЗпекА, віднОвлення, підгОтОвкА дО 
нАвчАльнОгО рОку тА ОпАлювАльнОгО 
сеЗОну – гОлОвні пріОритети ОблАснОї 
влАди
18 липня в Київській оВА відбулася нара-
да голови КоВА олексія Кулеби з началь-
никами районних військових адміністра-
цій та представниками структурних 
підрозділів оВА.

«Триває вже 145 день війни з росією. 
Небезпека ракетних ударів та поновлення 

бойових дій, на жаль, лишається по всій території 
України та в Київської області зокрема. Тому наше 
основне завдання – забезпечити неухильне дотри-
мання заходів безпеки. І, в першу чергу, це стосу-
ється вимог комендантської години. Керівники 
районів мають належно інформувати населення. 
Наші дії мають бути зрозумілими, послідовними, 
своєчасними, а головне – результативними. Крім 
того, пріоритетами на сьогодні є відбудова інфра-
структури області та підготовка до опалювального 
сезону. Також готуємо заклади освіти до навчаль-
ного року», – прокоментував Олексій Кулеба.

Він додав, що першочерговим завданням є та-
кож відновлення економіки, робота з бізнесом 
та релокація підприємств із «гарячих точок» до 
Київщини. Голова Київської ОВА наголосив, що 
органи місцевого самоврядування та структурних 
підрозділів повинні перебувати в постійній кому-
нікації з населенням щодо вирішення цих питань.

Окрім перерахованих завдань на тиждень під 
час наради було обговорено наступні питання:

– Стан пенсійного забезпечення жителів 
Київської області;

– Стан відновлення роботи Управління соціаль-
ного захисту населення Бучанської районної вій-
ськової адміністрації;

– Організація освітнього процесу в закладах 
позашкільної мистецької освіти на території 
Київської області в 2022-2023 навчальному році в 
умовах правового режиму воєнного стану.
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ

«Районний центр» Здвижівка
Якщо Буча під час окупації російськими військами була на передовій, то цей населений 
пункт був, так би мовити, тилом для рашистів. У Здвижівці вони стояли кількатисячною ар-
мією, тут розташовувався їхній штаб, склади боєприпасів і продуктів, госпіталь. Саме сюди 
вони стягували підбиту в Бучі техніку для ремонту. Сюди прилітали їх гвинтокрили. Раши-
сти вирішили, що Здвижівка – районний центр: вуличне освітлення, асфальтовані дороги, 
школа, дитсадок, клуб…

Ворожі колони заїхали у Здвижівку  
з боку села Савенки Вишгородсь-

кого району Київщини. Староста Раїса 
Козир згадує, що було вже темно, ву-
личне освітлення вимкнули, у хатах 
теж не світилося. Гуркіт техніки, всім 
страшно, навіть собаки не гавкали. 
Чутно було їх розмови із нецензурними 
словами.

Зараз ліс уздовж цієї дороги є свід-
ченням, що тут базувалася армія: окопи, бліндажі – 
здається, що вся територія перерита.

На другий-третій день рашисти вже заходили у хати, 
зупиняли техніку поруч і дуло повертали в бік будинку. 

Отець Василь розповідає, що пе-
ребував у будинку свого знайомого 
разом із родиною, почув стук у ві-
кно. Російський військовий попросив 
дозволу розмістити БТР на городі. 
Звичайно, люди не чинили опір, а 
двома родинами спустилися у підвал. 
Рашисти оселились у хаті. Також роз-
містились у сусідніх дворах.

Ніна Миколаївна Нестеренко жила у сина в будин-
ку на вулиці, якою в село ввійшла російська колона. 
Жінка три дні не виходила з оселі, ховалася в погребі. 
Згодом рашисти оселилися в її хаті, а на подвір’я за-
їхали п’ять танків, два бензовози. Хазяйку прихистили 
в себе знайомі. Вона лише просилася кормити котів і 
собак. Ніна Миколаївна розповіла, що «гості» меблі 
поламали, дитячі речі повивертали, інші позабирали, 
навіть тюль зняли. А вівчарку збиралися узяти із со-
бою і кормити обіцяли, та, зрештою, застрелили.

Директорка Здвижівської гімназії Марина 
Палагеча розповіла, як окупанти приходили до неї 
додому, вимагали мобільні телефони, а вона відда-
ла старенькі. Росіяни не повірили, що родина не має 
жодного смартфона, й пригрозили. Пані Марина ви-
тягла зі схованки свій мобільний. Після перевірки 
телефон їй віддали, а дорогий ноутбук забрали «на 
перевірку в Москву». 

Зі Здвижівки на початку війни виїхало мало людей. 
«Під час окупації було близько 800 осіб при зареєстро-
ваному в селі населенні 1100, – розповідає староста 
Здвижівки Раїса Козир.  – Навпаки, приїхали деякі 
бучанці, ірпінці та кияни, які сподівалися, що тут 
буде безпечніше. Потім вони намагалися повернутися 
додому. 12 березня безпечно евакуювалися, а вже 13-го 
орки розстріляли цивільні автомобілі на дорозі. У ре-
зультаті чоловіка поранили, а його жінка із 14-річним 
сином та їхні сусіди – 26-річна жінка з півторарічною 
дитиною, загинули. Також у тій автоколоні загинули 
літня жінка і отримали поранення п’ять місцевих».

Тетяна Ільченко згадує, що майже всю окупацію 
жила з дітьми у погребі. Чоловік облаштував там 
можливість прогрівати трохи вдень за допомогою 
старої плити. А інші розповідають, що ховалися у 
льохи лише на початку повномасштабної російської 
агресії. Холодно, сиро – люди починали хворіти. 
Вулицями майже не ходили, бо дуже багато було ро-
сійських солдатів і техніки. Бачили снайперів. Лише 
інколи окупанти дозволяли пройти між старим і но-
вим селом. Крім того, періодично гриміло і вибухало. 
Тож намагалися спілкуватися й переміщатися за по-
треби через двори та паркани.

В Анатолія Сергієнка в хаті жили 34 людини –  
родичі, знайомі. У когось з них рашисти розмістили-
ся в будинках, в інших – поруч, й дітки до сліз боя-
лися, особливо пострілів важкої техніки. Тож люди 
вирішили, що краще гуртом жити, та подалі від оку-
пантів. Тим часом у його магазині і кафе орки погра-
бували товар, а меблі знищили.

При в’їзді в Здвижівку росіяни вста-
новили шлагбаум і зробили укриття з 
мішків, в окопі стояла їхня бойова маши-
на. Жили по всій вулиці. Розграбували 
магазин.

На початку окупації отець Василь не 
був у храмі кілька днів. Коли вирішив 
йти, дорогою зустрів російських військо-
вих. Вони були всюди, навіть на дитячому 
майданчику сиділи. Священника пропустили. 

А наступного дня рашисти прийшли в храм і запи-
тали, чи можна зайти зі зброєю, і попросили благо-
словення. Отець Василь вважає, що немає права не 
пустити до храму людину, яка туди йде. А ще чудово 
розумів усі ризики відмови.

– Вони просили взяти свічку та хрестик. Хтось ці-
лував ікони. А деякі розповіли, що не розуміють, що 
тут роблять, але вже не мають іншого вибору.

Щодня отець Василь проводив службу. Він вважає, 
що дякуючи людям, які приходили і молились, село 
збережене від масштабних руйнувань.

Пані Раїса згадує, коли в храмі йшла служба, росіяни 
під’їжджали технікою, зупинялися поруч. Звичайно, 
люди трохи нервували, але продовжували молитися. 
Староста зізнається, що якби в селі знали, яка різани-
на відбувалася в Бучі й навколишніх селах, напевно, і з 
хат не виходили б.

Пан Ігор проживає в садово-
му товаристві «Садовод» біля 
Здвижівки і зазначає, що біль-
шість людей мають тут дачу, а самі 
живуть у Бучі чи Ірпені. 

Майже відразу в кооперативі 
зникло світло. З 15 березня не було 
мобільного зв’язку. Їжу місцеві го-
тували на вогнищі, на щастя, в одному колодязі була 
вода. У село за їжею дозволили ходити лише жінкам, 
по двоє з білими пов’язками на руці та літнім чолові-
кам. Там місцеві жителі з дачниками ділились молоком 
і картоплею, бо мали підвали й запаси городини.

Зі слів пана Ігоря, близько 6000 – 10000 чоловік роз-
містились у лісі поряд з ними. Щодня техніка перемі-
щалась через його будинок. 

– Зранку вони їхали в бік Бучі та Ірпеня, маючи на-
мір прорватись до Києва, а ввечері повертались сюди. 

За один день він нарахував близько 2000 одиниць. 
Крім танків і БТРів були також швидкі, військові гос-
піталі і… крематорії.

– Це був їхній умовний головний штаб нападу. Адже 
звідси до Гостомеля 15 км, Бородянки – 10, Бучі – 25. 
Тут вони встановили свої «Солнцепеки», «Урагани», 
«Гради», «Капоніри». Звідси вели обстріл Гостомеля 
та інших населених пунктів.

15 березня пан Ігор знайшов в окопі фрагмент тіла 
людини. 

– Уже після деокупації у квітні ми з місцевими жите-
лями відкопали на тому місці тіла двох молодих хлоп-
ців зі Здвижівки - бійців АТО. Руки у них були зв’язані 
позаду скетчем. Було видно, що їх катували, а вбили 
пострілом в голову. 

У перші дні війни ці чоловіки поїхали до військко-
мату у Бородянці, який виявився зачиненим. Вони 
змогли дістатись у Бабинці до знайомих, переночува-
ли кілька днів. Та вирішили йти додому лісом, де їх 
зустріли рашисти. 

Зі слів пана Ігоря перші військові, які були до ро-
тації, це строковики. Жителів кооперативу вони не 
чіпали. Будинки, у яких ніхто не жив, відразу погра-
бували, до інших не заходили.

Але 17 березня приїхали військові росгвардії, на 
чолі у них був комендант, який назвався полковни-
ком Сергієм. Серед місцевих проводили агітацію. 

– Охочих їх слухати не було, але вони збирали жи-
телів по хатах, роздавали пайки, в яких були газета, 
листівка з агітацією, дві пачки молока, печиво і згу-
щене молоко, пару пачок крупів, тушонка. Ще зробили 
перепис населення. 

Збройні сили України не дали російським військо-
вим прорватись до Києва, рашисти відступили.

– Як вони заходили п’ять днів так і виходили п’ять 
днів, тільки з награбованим, – згадує Ігор.

Відразу на знаку Здвижівка місцеві прикріпили 
український прапор. ЗСУ зустрічали всім селом із 
прапорами, сльозами радості, пригощанням. 

Після деокупації перше завдання, яке собі постави-
ла староста Раїса Козир: потрібно накормити людей. 
Волонтери вже везли гуманітарну допомогу в Бучу та 
інші населені пункти. І у Здвижівці відразу організу-
вали гуманітарний пункт. Приміщення надали під-
приємці – родина Сергієнків, які допомагали старості 
як волонтери. Інші долучилися. Гуртом, а це чоловік 
30-35, розвантажували грузи, фасували, роздавали, 
розвозили. Смаколики, яких було мало, ділили лише 
на діток. Також возили продукти військовим, що охо-
роняли позиції поруч.

Потроху місцеві оговтуються та живуть далі. Мріють 
про перемогу і найбільше всього бажають, щоб війна 
ніколи не повернулась на українську землю.

Ірина ЛЕВЧЕНКО,
Ірина ПАяСь

У Здвижівці близько 80 будинків пошкоджено 
внаслідок бойових дій. Два знищено повністю, 
один від вибуху снаряду обгорів всередині

ІСтоРІї вІйНИ

для ЗгуртОвАнОї рОбОти і руські не стрАшні

Під час одного з повітряних боїв біля Старобородянської 
траси поруч зі Здвижівкою було пошкоджено електрич-

ний стовп. Місцеві жителі самотужки його поставили, хоч 
поруч були рашисти, і намагалися відремонтувати лінії елек-
тропередач. Мали велику надію, що відновлять електропоста-
чання. Тоді не вдалося. Та після деокупації це дало змогу селя-
нам одним із перших у регіоні подати світло в домівки. 

На цьому місці стояло багато 
ворожої техніки
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Закінчення. Початок на стор. 1.

«Буча зараз має сумну славу в усьому  
світі,  – сказав на пресконференції з нагоди 

цієї події секретар Бучанської міської ради Тарас 
Шаправський. – Ініціатива є надзвичайно важливою. 
Людям, що перебували в окупації, потрібна психоло-
гічна допомога, тому що самим з цим впоратися важ-
ко. Тим паче родинам, які втратили своїх близьких».

Психологічна реабілітація  – це питання не одного 
дня, а тривалий процес. І з цим можуть допомогти фа-
хівці, які працюватимуть у Центрі за різними напря-
мами. 

Координаторка Центру психоло-
гічної допомоги Наталя Зарецька 
зазначила, що у Бучі побачили три 
важливі речі:
•	 бажання людей жити повноцінним 

життям; 
•	 велику кількість фахівців-волонте-

рів;
•	 готовність органів місцевого самоврядування до 

взаємодії і прийняття такої допомоги.
«Будь-який процес відновлення не можливий без 

партнерської допомоги,  – зазначила пані Наталя.  – 

Досвід реалізації цієї задачі в Бучі може бути пілот-
ним проєктом і слугувати моделлю для інших громад, 
які звільнені чи будуть звільнені від окупанта».

Вона озвучила напрями роботи Центру:
•	 події – це випробування для будь-якої людини. Де 

знайти сили, щоб впоратися;
•	 не відкладати життя на потім. Життя триває з усіма 

своїми проблемами, не лише воєнними;
•	 люди, які працюють з людьми.

«Ми переживаємо, бо після насилля можна відно-
вити тіло, але потрібно набагато більше часу, щоб 

відновити свою психіку»,  – поясни-
ла координаторка Міжнародного 
Медичного корпусу Blandine Bruyere.

Також на пресконференції взяла 
слово представниця Центру психо-
логічної реабілітації Національного 
університету «Києво-Могилянська 
академія» Людмила Романенко, яка 

сама переїхала сюди з Луганської області та знайшла 
сили продовжувати свої проєкти, оскільки вони не-
обхідні людям.

Пані Людмила розповіла, що їхній Центр психоло-
гічної допомоги функціонував з липня 2015 року в 

Луганській і Донецькій областях. Тож має великий дос-
від роботи з людьми, що пережили воєнні дії, окупацію 
чи втрату рідних: «До нас спочатку більше зверталися 
люди з дітками. Потім дорослі. Вони розуміли, що це до-
помагає. Ми можемо й готові поділитися своїм досвідом 
у Бучі».

Центр матиме багато активностей:
•	 тренінги для працівників місцевого самоврядуван-

ня, освітян, психологів; 
•	 заняття з надання першої домедичної допомоги і 

психологічної допомоги; 
•	 програми з психотерапії; 
•	 корекційно-розважальні; 
•	 тренінги для батьків; 
•	 заняття для дітей;
•	 інформаційний та психосоціальний супровід членів 

сімей полонених і зниклих безвісти;
•	 програма психосоціальної реабілітації після пере-

бування в полоні або окупації.
Згодом відбулася презентація Центру психоло-

гічної допомоги, на яку завітала народна депутатка 
України Ольга Василевська-Смаглюк. Вона зазначи-
ла, що з 24 лютого всі українці відчувають травму. 

«Ми маємо перемогти себе, але без спеціалістів це 
зробити дуже складно,  – акцентувала народна обра-
ниця. – Цей шлях ви лише починаєте. Готова бути з 
вами. Впевнена, що багато людей пройде через ваші 
руки, вашу душу».

Як зазначили спеціалісти, важливо взяти психоло-
гічну проблему під контроль, навіть якщо вона лише 
зароджується. Щоб потім не мати велику проблему і 
не лікуватися довго.

гРОМАдИ
вІДКРИттяВажливо взяти психологічні 

проблеми під контроль

Здоров’я

ми їдемо до вас 

Закінчення. Початок на стор. 1.

Майже кожен за життя був у ситуації, коли місцеві лі-
карі рекомендують консультацію фахівців у спеціа-

лізованих медичних закладах. Зазвичай, у Києві. І пройти 
це необхідне обстеження ще той квест: доїхати до столиці, 
вистояти всі черги, побігати по кабінетах… А у разі про-
блем зі здоров’ям ситуація критично погіршується.

Під час війни кожен допомагає своїй країні і її жителям 
тим, чим може. Працівники Національної академії медич-
них наук України вирішили, що буде корисним організу-
вати роботу виїзних консультаційних бригад у Бучанській 
громаді.

Радник президента НАМН України Олена Євстігнеєва 
розповіла:

– Під час війни ми всі згуртувалися, були на чергуван-
ні в медичній академії, фактично жили в установі. І весь 
час думали, як ми можемо допомогти. Ми з президентом 
академії Віталієм Цимбалюком дуже хотіли допомогти 
жителям Бучі. Та військові нам не дозволили приїхати в 

окуповане місто, вважали, що це стане подарунком для 
орків. Тому довелося чекати визволення вашої громади.

Після деокупації провели в Бучі виїзне засідання пре-
зидії НАМНУ, де були присутні всі директори інститутів, 
і вирішили зробити виїзні консультаційні бригади. Вони 
організували їх двох видів: 
•	 мультибригада, до якої входять різні спеціалісти;
•	 спеціалізовані хірургічні та кардіохірургічні бригади.

Фахівці національної академії провели вже 15-й виїз-
ний прийом. Цього разу в Бучі в приміщенні гімназії були 
ендокринологи, хірурги травматологи, нейрохірурги, лор, 
невролог, кардіологи.

Лікарі медзакладу вже працювали в місті, а також у всіх 
старостатах громади. На сьогодні проведено 2,5 тисячі 
консультацій та обстежень на виїзді. І це не враховуючи 
тих пацієнтів, яким додатково надали меддопомогу в ін-
ститутах Національної академії. 

НАМНУ – це конгломерат інституцій за різними напря-
мами. Тож кожен із лікарів, що приймають у мультибригаді 
безпосередньо на місці, не просто фахівець, а представник 
свого закладу. Якщо є потреба дообстеження чи госпіталі-
зації, лікар забирає пацієнта у свій медінститут. При цьому 
ці люди мають «зелені коридори» – обслуговуються без черг. 

На цей час більше 120 осіб отримали фахову допо-
могу в інститутах академії у Києві. Наприклад, жінці з 
Гаврилівки провели оперативне втручання в Інституті 
кардіології ім. академіка М.Д. Стражеско. До речі, ліку-
вання і операції безкоштовні.

Один із випадків у Бучі  – пацієнт не вірив, що його 
хворобу Паркенсона можна лікувати. Чоловік вже мав 
консультації у різних приватних клініках, де йому вреш-
ті-решт не змогли допомогти. Зараз він лікується в 
Інституті геронтології.

– Усі наші спеціалісти налаштовані патріотично і 
дуже хочуть допомогти, – додає пані Олена Євстігнеєва.

Звичайно, лікарі мають відповідну реакцію від пацієн-
тів  – безмежну вдячність. Проєкт запроваджено у тісній 
співпраці з Бучанським центром первинної медико-сані-
тарної допомоги. Ми інформували, що охочі потрапити на 
прийом до фахівців на виїзді, мають попередньо записати-
ся через свого сімейного лікаря або колцентр первинки.

– Головна думка для людей була, що ми всі поряд. Не лише 
медики первинного рівня, а і третинного – фахівці спеціаль-
них закладів. Ми дуже вдячні спеціалістам НАМН України, 
що вони тут, на місці, надали фахові консультації нашим 
людям, які були в окупації, – зазначила керівник Бучанського 
центру ПМСД Оксана Джам. 

Співпраця продовжується. Наразі планують можли-
вість стажування й навчання у закладах НАМН для пра-
цівників бучанської первинки, а також провести вебіна-
ри. Про що вже пройшли перемовини.

Сторінку підготувала 
Ірина ЛЕВЧЕНКО

Телефон 
Центру психологічної 

допомоги 
096-075-73-45
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ОгОлОшення

_______________________________ 
(дата офіційного опублікування в Єдиному

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними

засобами ведення Єдиного реєстру
з оцінки впливу на довкілля,

не зазначається суб’єктом господарювання)
__________________________________ 

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними

засобами ведення Єдиного реєстру
з оцінки впливу на довкілля,

для паперової версії зазначається
суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННя 
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові 

 
фізичної особи – підприємця, ідентифікаційний код або

 код ЄДРПОУ 31199963 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від  

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це 
відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання 
08105, Київська обл., с. Горенка, вул. Садова, буд № 24А, тел. 044-457-93-31

 (місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи – підприєм-
ця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

2. 2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи.
Планована діяльність, її характеристика.
ТОВ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ» планує проводити гірничо-технічну рекультивацію частини відпрацьо-

ваного Мостищанського кар`єру та прилеглих порушених земель з використанням нетоксичних буді-
вельних відходів 4-го класу небезпеки.

Робочим проектом приймається суцільна подовжньо-поперечна система засипки з внутрішнім 
розташуванням будівельних відходів (БВ). Спосіб засипки валовий. Технологічна схема гірниче-тех-
нічний робіт – циклічна. Комплекс робіт по гірничо-технічній рекультивації направлений на викори-
стання рекультивованої ділянки під житлову, громадську чи промислову забудову.

Технічна альтернатива 1:
Рекультивація здійснюється з використання інертних матеріалів, які планують розміщувати карто-

вим методом, планування та ущільнення приймаючих матеріалів розробляється шарами. Ущільнення 
укладених на робочій карті БВ шарами до 0,5 м проводяться важкими бульдозерами чи катками-ущіль-
нувачами. 

Технічна альтернатива 2:
Рекультивація здійснюється з використання грунту з інших кар’єрів для заповнення відпрацьова-

ного Мостищанського кар’єру та прилеглих порушених земель. 
3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1.
Рекультивація буде проводитися на земельній ділянці за адресою: Київська область, Бучанський 

(стара назва: Києво-Святошинський) район, село Горенка, вул.Садова, б/н.
Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2.
У зв’язку з тим, що гірничо-технічна рекультивація буде проводитися частини відпрацьованого 

Мостищанського кар’єру та прилеглих порушених земель територіальна альтернатива 2 не розглядалася. 
4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності

Позитивний соціально-економічний вплив планованої діяльності: вирішення питання складування 
та захоронення будівельних відходів, котрі виникають внаслідок будівництва, реконструкції, рестав-
рації житлових та промислових споруд та об’єктів; створення додаткових робочих місць, збільшення 
надходжень у місцевий та державний бюджет.
5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, 

довжина, площа, обсяг виробництва тощо)
Рекультивація частини відпрацьованого кар’єру Мостищанського родовища та прилеглих порушених 

земель буде проводиться не токсичними будівельними відходами, які утворюються під час знесення бу-
дівництва, реконструкції та ремонту житлових будинків, будівельних споруд і відносяться до 4-го класу 
безпеки. БВ буде доставлятися автосамоскидами на територію рекультивації, вивантажується. Після чого 
бульдозерами і трамбувальними машинами проводиться планувальні та ущільнюючі операції. Ізоляційний 
шар (протипосадочний) наноситься на двохметровий шар БВ товщиною 25 см так як після утрамбування 
катками він ущільниться до 20 см, тобто з урахуванням коефіцієнту розрихлення грунту 1,2. Після завер-
шення відсипки полігону БВ на всю рекультивовану площу наноситься окрім мінерального грунту шаром 
0,2 м (ізоляційний протипосадочний) ще й рослинний грунт шаром не менше 0,5 метра. По завершенню 
рекультивації частина відпрацьованого кар’єру та прилеглі порушені землі будут буде являти собою пологе 
плато з незначним ухилом в сторону водоймища і 30º укосом берега водоймища.

Виробнича потужність: 63070 м3/рік, 211 м3/добу. 
Земельна ділянка планової діяльності 8,8 га. 
Режим роботи кар’єру по видобутку: цілорічний, 300 днів на рік, в одну зміну, тривалість зміни 8 

годин. Розрахунковий термін проведення рекультивації – 15 років.
6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
Екологічні та інші обмеження планованої діяльності встановлюються згідно Законодавства України 

з дотриманням нормативів гранично-допустимих рівнів екологічного навантаження на природне се-
редовище, санітарних нормативів на межі СЗЗ, радіаційного контролю, поводження з відходами тощо. 

щодо технічної альтернативи 2:
Аналогічно технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1:
Дотримання обгрунтованого розміру СЗЗ згідно чинного санітарно-епідеміологічного законодав-

ства. Містобудівних, протипожежних обмежень немає. 
щодо територіальної альтернативи 2:
У зв’язку з тим, що гірничо-технічна рекультивація буде проводитися частини відпрацьованого 

Мостищанського кар`єру та прилеглих порушених земель територіальна альтернатива 2 не розглядалася. 
7. Необхідна еколого-інженерну підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
Підготовчих робіт для рекультивації не передбачається. 
щодо технічної альтернативи 2:
Аналогічно технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1:
У зв’язку з тим, що гірничо-технічна рекультивація буде проводитися частини відпрацьованого 

Мостищанського кар`єру та прилеглих порушених земель територіальна альтернатива 2 не розглядалася. 
щодо територіальної альтернативи 2:
У зв’язку з тим, що родовище існуюче територіальна альтернатива 2 не розглядалася.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:
щодо технічної альтернативи 1:
Можливі впливи планованої діяльності з експлуатації родовища на довкілля включає: 
Клімат і мікроклімат: вплив в межах нормативів.
Повітряне середовище:

Потенційний вплив планованої діяльності на повітряне середовище передбачає здійснення вики-
дів забруднюючих речовин (речовин у вигляді суспендованих твердих часток, недиференційованих за 
складом, оксиду вуглецю, діоксиду азоту, вуглеводнів граничних С12-С19 та ін.) при роботі двигунів 
автотранспорту та спец.техніки, при розвантажені, складуванні, укладанні та трамбуванні будівель-
них відходів. Джерелом виробничого шуму та вібрації є автотранспорт.

Геологічне середовище: вплив в межах нормативів. По завершенню рекультивації частина відпрацьо-
ваного кар’єру та прилеглі порушені землі будуть являти собою пологе плато з незначним ухилом в 
сторону водоймища і 30º укосом берега водоймища.

Водне середовище: вплив в межах нормативів, прийнята технологія не передбачає поверхневого сто-
ку та недопущення підтоплення та затоплення території та екрозійних процесів на грунті. 

Грунти:
 Використання додаткових земельних ділянок для розміщення додаткових об’єктів підприємства 

відповідно до проектних рішень не передбачено. Зняття родючого шару грунту не пердбачається. 
Плановою діяльністю передбачено відновлення продуктивності грунтів. Вплив на грунти в межах нор-
мативів. Згідно Постанови КМУ №1147 планова діяльність має природоохоронний характер.

Рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти та об’єкти природно-заповідного фонду – вплив ма-
тиме локальний характер, в межах затверджених нормативів.

Навколишнє соціальне середовище – допустимий вплив.
Навколишнє техногенне середовище – вплив в межах нормативів, відновлюється природний ланд-

шафт. В результаті обслуговування автотранспорту будуть утворюватися відходів, які згідно договорів з 
спеціалізованими організаціями передаються для подальшої утилізації та захороненню. 

щодо технічної альтернативи 2:
Аналогічно технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1:
– ландшафт – відновлення природного ландшафту. 
щодо територіальної альтернативи 2:
У зв’язку з тим, що гірничо-технічна рекультивація буде проводитися частини відпрацьованого 

Мостищанського кар`єру та прилеглих порушених земель територіальна альтернатива 2 не розглядалася. 
9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, 

які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначи-
ти відповідний пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”

Планована діяльність належить до першої категорії видів планової діяльності та об’єктів, які можуть 
мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля згідно із пунктом 8 частини 2 статті 
3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», № 2059-VIII від 29 травня 2017 року.
10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля  (в тому числі 

наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зачеплених держав) 

Підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля немає.
11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до 

звіту з оцінки впливу на довкілля
Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з ОВД 

у відповідності із ст.6 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-VІІІ від 29 травня 2017 року.
12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, 
підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”. 
Оцінка впливу на довкілля – це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля;
проведення громадського обговорення планованої діяльності;
аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 

яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громад-
ського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльно-
сті, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження плано-
ваної діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у 
такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим 
органом поданого суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту 
з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. 
Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідом-
лено в оголошенні про початок громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з 
метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричи-
неної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування та протягом 30 днів з дня скасування каран-
тину, громадські слухання не проводяться і не призначаються на дати, що припадають на цей період, про 
що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля.
13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 

включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля
Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-

важеного органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторін-
ці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих 
днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують 
свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з 
оцінки впливу на довкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля. 
14. Рішення про провадження планованої діяльності 

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде висно-
вок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”)
що видається Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України

 (орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
15. Усі зауваження та пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
необхідно надсилати до
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України. Поштова адреса: 03035, м.Київ, 

вул.Митрополита Василя Липківського, 35, тел./факс (044) 206-31-15, 206-31-40, 206-31-50, 
e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа – Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 

департаменту – начальника відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки, 
контролю та екологічних фінансів

 (найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)
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Понедiлок, 25 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «мерлiн»
7:00,17:20 м/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,23:00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
3:25 найкраще на тБ
5:40 т/с «комiсар рекс»
13:00 неймовiрна правда про українцiв. (12+)
13:45 т/с «слiпа»
19:00 супермама. (12+)
20:05 т/с «колiр помсти»
22:00 Єдинi новини. Головне
22:50,1:00 все буде добре. допомога психолога.
23:10 т/с «слiд»

Прямий
9:00,15:00 марафон. прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон 
«Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва 
з д. танковичєм
23:00 Головне з Б. Буткевичєм
0:00 великий спiльний марафон

вiвторок, 26 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «мерлiн»
7:00,17:20 м/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,23:00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
5:30,23:25 т/с «слiд»
7:05,13:15,23:05,1:20 все буде добре. допомога 
психолога. (12+)
7:30 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
19:00 супермама. (12+)
20:05 т/с «колiр помсти»
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 марафон. прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з Б. Буткевичєм
0:00 великий спiльний марафон

Середа, 27 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «мерлiн»
7:00,17:20 м/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,23:00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
5:35,23:25 т/с «слiд»
7:05,13:15,23:05,1:20 все буде добре. допомога 
психолога. (12+)
7:30 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
19:00 супермама. (12+)
20:05 т/с «колiр помсти»
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 марафон. прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з Б. Буткевичєм
0:00 великий спiльний марафон

четвер, 28 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «мерлiн»
7:00,17:20 м/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,23:00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
5:35,23:25 т/с «слiд»
7:05,13:15,23:05,1:20 все буде добре. допомога 
психолога. (12+)
7:30 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
19:00 супермама. (12+)
20:05 т/с «колiр помсти»
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 марафон. прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з Б. Буткевичєм
0:00 великий спiльний марафон

П`ятниця, 29 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «мерлiн»
7:00,17:20 м/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,23:00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
5:10 т/с «слiд»
6:45,8:00 т/с «комiсар рекс»
7:35,12:50 все буде добре. допомога психолога. 
13:25,20:15 т/с «слiпа»
19:45,22:50 неймовiрна правда про українцiв. 
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 марафон. прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з Б. Буткевичєм
0:00 великий спiльний марафон

Субота, 30 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
5:00,6:30 м/ф
8:00,9:50,11:40,13:30,15:20,17:10,19:00,21:00,23:
00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
5:20,11:15 т/с «слiд»
8:45,9:30 як ти? з Г. решетником
10:00 прокинься з ектором
10:30,23:25 неймовiрна правда про українцiв.
12:15 т/с «колiр помсти»
18:55 Х/ф «черговий тато: лiтнiй табiр»
20:45,23:05 Х/ф «великий татко»
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
10:00 марафон. прямий
19:00,2:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi 
новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
7:00,22:00 київ. Головне
9:00 київ тримає удар. марафон
21:00 проfile
0:00 великий спiльний марафон

Недiля, 31 липня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до пере-
моги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
5:00,6:20,7:40,9:00,10:30 м/ф
12:00,13:40,15:30,17:20,19:00,21:00,23:00, Х/ф

СТБ
5:55,10:05,14:10,23:05 все буде добре. допомога 
психолога. (12+)
6:15 Х/ф «а ось i поллi»
7:50 Х/ф «чого бажає дiвчина»
10:30 Х/ф «черговий тато: лiтнiй табiр»
12:15 Х/ф «великий татко»
14:40 супермама. (12+)
19:00,23:30 таємницi днк. (16+)
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
10:00 марафон. прямий
19:00 The Week з тарасом Березовцем i пiтером 
Залмаєвим
19:45 саундчек
20:00,2:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
7:00,20:30 київ. Головне
9:00 київ тримає удар. марафон
20:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:30 великий спiльний марафон

21 липня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 25–31 липня 2022 року

Втрачені дозволи на перевезення вантажів автомобільним транспортом для ТОВ «ЛАТЄСТ»: 
№ 804047 – Туреччина, № 835095 – Росія, № 835214 – Росія, № 837794 – Росія, № 521 – Монголія, 
вважати недійсними.

Втрачену чіп картку водія UAD0000008VX2000 дійсну до 29.03.2027, видану Шевченко Віталій 
Сергійович,  08.08.1984 р.н., вважати недійсною

Повідомлення про оприлюднення «Заяви про визначення обсягу страте-
гічної екологічної оцінки проєкту детального плану території для розміщен-
ня змішаної житлової та громадської забудови в межах кварталів обмежених 
вулицями Спортивна, Дослідна, Європейська та Дипломатична в с. Мила 
Бучанського району Київської області.

З метою одержання та врахування зауважень та пропозицій громадськості на 
офіційному сайті Дмитрівської сільської ради за адресою https://dtg.gov.ua/ оп-
рилюднено заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки – про-
єкту детального плану території для розміщення змішаної житлової та громад-
ської забудови в межах кварталів обмежених вулицями Спортивна, Дослідна, 
Європейська та Дипломатична в с.Мила Бучанського району Київської області.

Строк громадського обговорення заяви – 15 днів з 25.08.2022 р. по  08.08.2022 р.
Пропозиції до Заяви про визначення обсягу СЕО приймаються в адмінбудівлі 

Дмитрівської сільської ради за адресою: (08112, Київська обл., Бучанський р-н, 
с. Дмитрівка, вул. Садова, буд. 2, ел.адреса: archi@dtg.gov.ua).

Відповідальна особа – начальник відділу містобудування та архітектури 
Дмитрівської сільської ради Головатенко С.А.

Адміністрація сільської ради
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ДІДЖИталІЗацІя

Із серпня – електронний 
рецепт на антибіотики
Міністерство охорони здоров’я впро-
ваджує цифрові послуги. Через пов-
номасштабне російське вторгнення 
перехід на е-рецепти відбуватиметься 
поступово. 

Умежах перехідного періоду препарат у 
деяких аптеках почнуть відпускати за 

наявності електронного рецепта. 
Видаватимуть е-рецепти на антибіотики 

під час цього етапу ті заклади охорони здо-
ров’я, які вже працюють з електронною сис-
темою охорони здоров’я. Решта – як і зараз,  
можуть виписувати паперовий рецепт. 

Наразі тривалість перехідного періоду — 
до кінця року. Протягом цього терміну ме-
дичні та аптечні заклади мають підготува-
тися до повноцінного переходу на виписку 
рецептурних лікарських засобів виключно 
за електронним рецептом. Для цього вони 
мають обрати медичну інформаційну си-
стему та зареєструватися в ЕСОЗ. Далі пла-
нується повноцінний запуск електронного 
рецепта на антибіотики, рішення про що 
ухвалюватиметься з урахуванням ситуації 
в країні.

уваГа

Заборона на польоти
У небі Київської області заборонили ви-
користання квадрокоптерів, БПЛА та 
іншої цивільної авіації 

Відповідне рішення ухвалили на засідан-
ні оперативного штабу Ради оборони 

Київської області 14 липня. 
Зазначена заборона стосується й так зва-

них агродронів, що використовуються у 
сільському господарстві. Заборона дійсна 
на весь час дії воєнного стану.

За порушення заборони на використання 
повітряного простору цивільною авіаці-
єю (в тому числі БПЛА), у межах території 

Київської області в умовах воєнного ста-
ну передбачено кримінальну відповідаль-
ність за статтями 109, 110, 111, 112, 113, 114 
ККУ  – злочини проти основ національної 
безпеки України.

мІЖНаРоДНа ПІДтРИмКа

вдячні ЮНІСеф 
за допомогу

«Дякуємо, що підтримуєте наш заклад і 
жителів Бучанської громади. Наша співп-
раця продовжується. Допомога міжна-
родної організації ЮНІСЕФ суттєва та 
об’ємна», – йдеться в дописі Бучанського 
центру первинної медико-санітарної до-
помоги.

СПоРт

Юні  бучанці – 
переможці
Максим Житник і даша Буйновська 
вибороли перші місця на Чемпіонаті 
України з кікбоксингу WKF, що проходив 
в онлайн-форматі (показові виступи).

Вітаємо з перемогами! Дякуємо за 
підтримку батькам, тренеру Ігорю 

Голубу, фітнес-клубу Енерджі.

З туРБотоЮ ПРо КоЖНоГо

їм необхідна підтримка
Цього тижня  Управління соціальної 
політики видавало   продуктові набори 
жителям  населених пунктів  Бучанської 
міської територіальної громади, в т.ч. 
внутрішньо переміщеним особам (далі 
ВПо), які перебувають у складних жит-
тєвих обставинах наступних соціально 
незахищених категорій і мають дохід 
менше прожиткового рівня – 2600 грн, а 
саме:

•	багатодітні сім’ї (троє та більше дітей); 
•	непрацездатні одинокі особи похилого 

віку;
•	особи, які мають статус одинокої матері 

(батька);

•	особи з інвалідністю І – ІІ (онкологія) групи;
•	особи з інвалідністю з дитинства І-ІІ групи;
•	сім’ї, які виховують  дітей з інвалідністю;
•	особи похилого віку зі статусами ветеран, 

учасник Другої світової війни;
•	опікуни, під опікою яких перебувають не-

повнолітні,  повнолітні недієздатні особи;
•	малозабезпечені сім’ї, які перебувають на 

обліку в Управлінні соціальної політики;
•	сім’ї, загиблих учасників АТО/ООС, ЗСУ, 

територіальної оборони, добровольчих 
формувань;

•	особи, які втратили житло внаслідок бо-
йових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених військовою агресією росій-
ської федерації.
Упродовж 18-19 липня видано 226 продук-

тових наборів; 3 матраци, 3 ковдри, 2 набори 
посуду.

Головний редактор: Ірина левчеНКо 
 адреса редакції: 08292, Буча,  

 вул. києво-мироцька, 104-б, 
тел.: (098) 468 14 96. 

e-mail: buchanews@ukr.net
www.buchanews.com.ua
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Замовлення № 728

 ◆ Бабинці

дОпОмОгА «нА схід» 
У селищі створили спільноту #Бабинець-
кікаракурти, яка організовує різноманітні 
заходи з метою допомогти бійцям ЗСУ.

Наприклад, минулими вихідними гуртом зби-
рали гроші на фарбу, а потім плели сітки на 

фронт і фарбували їх у потрібний колір. Також 
зібрали величезну коробку запашних огірочків 
та іншої зелені, додали сало, мед, горіхи, печиво... 
Дітвора намалювала яскраві милі листівки для 
Героїв. А дві пані – Наталя і Дарья, влаштували на 
ярмарку благодійні акції.

«Коли я побачила скільки коштів було зібрано, 
то від гордості і щастя просто перехопило подих! 
– розповіла Світлана Федорова. – Продаючи соло-
дощі, діти вторгували 3350 грн, а Наталя, роздаю-
чи свою городину, зібрала 571 грн». 

Спільними зусиллями ми наближаємо нашу 
Перемогу! 


